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Året med ungdomsfullmäktige - med bland 
annat 20 årsjubileum och medborgarbudget 
för unga 

Bakgrund 

Denna årsrapport innehåller två delar, en del som är framtagen av 

planeringsledare vid ungdomsfullmäktiges kansli, stadsledningskontoret, 

tillsammans med ungdomsfullmäktiges presidium. Den andra delen innehåller 

viktiga händelser under 2024 som ungdomsfullmäktiges ledamöter och ersättare 

särskilt vill lyfta.  

För att öka möjligheterna för barn och ungdomar att påverka beslut som rör 

stadens utveckling har ett ungdomsfullmäktige (UF) inrättats. Enligt 

kommunfullmäktiges beslut om inrättande av ungdomsfullmäktige har 

kommunstyrelsen ett uppdrag att ansvara för ungdomsfullmäktige och dess 

verksamhet.  

Artikel 12 i barnkonventionen understryker alla barns rätt att komma till tals 

och beskriver att barn har rätt att uttrycka sin mening och höras i alla frågor som 

rör barnet. Genom samtal med kommunens nämnder, styrelser, bolag och 

förvaltningar kan Göteborgs Stad utifrån en positiv inställning tillsammans med 

ungdomsfullmäktige öka inflytandet för unga. 

Ungdomsfullmäktige träffar kommunstyrelsens representanter minst fem gånger 

per år. Även grundskolenämnden träffar ungdomsfullmäktiges ledamöter och 

ersättare regelbundet för dialog kring frågor som är viktiga för barn och unga 

kopplat till skolan. I år tog även utbildningsnämnden beslut om att träffa 

ungdomsfullmäktige med start i mars 2025. I Göteborgs Stad finns därmed 

etablerade och kända former för barn och ungas delaktighet bland annat genom 

ungdomsfullmäktige. 

Reflektioner 

Stadsledningskontoret uppfattar att ungas intresse för ungdomsfullmäktige är 

till stor del beroende av vuxnas kunskap och engagemang för forumet. Hur 

lärare, personal på fritidsgården, tjänstepersoner och vuxna förtroendevalda 

kommunicerar och arbetar med ungdomsfullmäktige har stor betydelse.  

2024 var det 20 år sedan kommunfullmäktige fattade beslutet att inrätta ett 

ungdomsfullmäktige. Under hela året lyftes i olika sammanhang vad UF är och 

vad forumet genomfört under 20 år. Jubileumsfesten på Börsen med gamla och 

nuvarande politiker var lyckad. UF:s presidium framhåller också att politikerna 

tar UF mer på allvar än föregående år, vilket känns mycket positivt. 

Denna form av representativ demokrati med årliga val för unga är unik i 

Sverige. De unga är folkligt valda på riktigt. Forumets arbetssätt skapar också 

förutsättningar för ungas delaktighet och inflytande i stadens beslutsprocesser 

och utveckling.  
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Ett ökat fokus och arbete mot rasism och antisemitism har varit viktigt under 

året. Dialogerna med judisk ungdom och studiebesök i både synagogan och 

Börsen har varit värdefulla för ökad förståelse för kommande arbete.   

Det har också varit framgångsrikt att arbeta med större och konkreta projekt 

under året; såsom medborgarbudget för unga och mot diskriminering, rasism 

och antisemitism och övergripande kulturfrågor.  Dessa ämnen engagerade 

många eftersom de var både produktiva och relevanta. Med tydliga mål och 

konkreta insatser blev det enklare att skapa motivation och delaktighet hos flera 

ledamöter.  

Det är viktigt att fortsatt ha mycket dialog, kontakt och samverkan med andra 

organisationer som jobbar för att barn och unga ska får det bättre i Göteborg.  

De unga framhåller att det är viktigt att prioritera initiativ som aktivt inkluderar 

fler unga i beslutsprocesserna. Detta kan göras genom att skapa fler tillgängliga 

forum, workshops och mötesplatser där unga känner sig hörda och trygga att 

uttrycka sina åsikter. 

 Det var ett produktivt år när det kom till arbetet med motioner, remisser och 

dialoger. 

För att nå fler unga är det viktigt att UF kommunicerar på de ungas plattformar, 

exempelvis genom sociala medier, skolbesök och samverkan med 

ungdomsorganisationer. Genom att använda dessa kanaler kan både information 

spridas om UF:s arbete och inspirera fler att engagera sig och göra sina röster 

hörda. För att öka UF:s legitimitet är det viktigt att fortsätta med att arbeta för 

att stärka forumet utåt.  

Årets arbete 

UF:arna lyfter gärna vikten av att bli tillfrågade kring viktiga frågor för staden. 

Under året har de tyckt till om många olika saker bland annat genom att svara 

på remisser. Ledamöterna upplever att de blir lyssnade på och att barn och 

ungas synpunkter omhändertas i den politiska beslutsprocessen. Då 

beslutsprocesserna ofta är långa är det extra viktigt med återkoppling kring vad 

som händer i frågan och vad nästa steg blir. Bland årets remisser och större 

dialoger med verksamheter i staden kan nämnas:  

• Remissvar till en statlig ordning med brottsförebyggande åtgärder för 

barn och unga (SOU 2024:30) 

• Remissvar till Göteborgs Stads program för jämlika livsvillkor och 

jämlik hälsa 2024–2030 

• Utvärderat Göteborgs barnrättsplan 2022–2024 

• Tyckt till om plan mot rasism 

• Tyckt till om en utredning om barn med intellektuell 

funktionsnedsättning i skolorna 

• Tyckt till om Barnombudsmannens regeringsuppdrag att utreda ungas 

rätt till information 

• Tyckt till om mer arenor för dialog mellan invånare och politiker utifrån 

klimatet 
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• Dialog med grundskolenämnden om undervisningen i skolan och hur 

valet till ungdomsfullmäktige bli en del av skolans demokratiarbete 

Valet till ungdomsfullmäktige 

Grundskolenämnden ansvarar för att förrätta val till ungdomsfullmäktige. I 

ungdomsfullmäktiges arbetsordning står det att grundskoleförvaltningen ska 

förrätta val i samverkan med utbildningsnämnden, socialnämnderna Centrum, 

Nordost, Sydväst, Hisingen, nämnden för demokrati och medborgarservice, 

idrotts- och föreningsnämnden samt kulturnämnden. Detta ansvar finns även 

med i berörda nämnders reglementen.  

Det har stor betydelse att flera förvaltningar samverkar i valet till 

ungdomsfullmäktige. Skolan är viktig för att nå de röstberättigade unga. Men 

det finns många andra viktiga arenor för att engagera unga. På fritiden, bland 

annat på fritidsgården, genom idrottsverksamheter eller kulturengagemang. 

Därför är alla de samverkande förvaltningarna viktiga i arbetet med att nå de 

unga i valet till ungdomsfullmäktige. Göteborgs Stad delas in i fyra geografiska 

stadsområden, Centrum, Sydväst, Nordost, Hisingen. Ett sådant stadsområde 

utgör en valkrets. Stadsområdena tilldelas mandat utifrån procentuell 

fördelningsmodell baserat på antal boende barn och ungdomar i valkretsen. 

Valet till ungdomsfullmäktige äger rum i november varje år. I valet 2024 

röstade 21.05 % av alla röstberättigade unga, vilket är det högsta valdeltagandet 

sedan 2019. Av de 45 508 röstberättigade barn och unga röstade 9581.  

 

 

Tabell: Valdeltagande i procent till Göteborgs ungdomsfullmäktige 2005–2024 

Skillnaderna i valdeltagandet är fortsatt stora inom stadsområdena, mellan 

skolor och skolformer. Resursfördelningen för arbetet med valet ser olika ut i de 

olika socialförvaltningarna. Socialförvaltningarnas arbete för valdeltagandet är 

viktigt för att öka förståelsen och komma i direkt kontakt med de barn och unga 

som är röstberättigade. 
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Valresultat per stadsområde 2024 

Samtidigt syns vissa ökningar, i årets val hade antalet kommunala grund- och 

anpassade grundskolor där inga elever röstar minskat till 11 skolor jämfört med 

2021 då antalet var 21. 33 kommunala grund- och anpassade grundskolor har 

50% eller högre valdeltagande i år, jämfört med 26 skolor 2021. I årets val 

röstade var tredje elev i kommunal grundskola jämfört med var fjärde elev året 

innan. Alla skolformer har ökat i valdeltagande förutom kommunala 

gymnasieskolor. Att gymnasieskolorna över lag har ett lägre valdeltagande kan 

bero på att valet endast berör hälften av eleverna, då de fyller 18 under 

gymnasietiden och inte är röstberättigade. 

 

Skillnader i skolform och regi 2021–2024 

Skolorna har fortsatt ett viktigt uppdrag med att ge alla barn och unga kunskap 

om ungdomsfullmäktige och bereda plats för att kunna rösta på skoltid. Flera 

olika aktiviteter har gjorts under året för att öka valdeltagandet. En årlig 

valkickoff på Stadsbiblioteket hade ca 100 besökare. En demokratidag för 

elever i anpassad grund- och gymnasieskola genomfördes på 

Världskulturmuseet för att höja valdeltagande hos elever i anpassad skola. Alla 

röstberättigade fick ett vykort hemskickat med information om valet. Runt 

omkring staden syntes information om valet under två veckor på stadens 

stadsinformationstavlor.  
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Under valets alla dagar fanns det möjlighet att livechatta i ungdomsfullmäktiges 

valapp med exempelvis kommunalråd, kommunstyrelsens ordförande, olika 

nämndordföranden eller ungdomsfullmäktiges ordförande. Valappens 

interaktivitet kan utvecklas än mer till kommande år för att möjliggöra ökat 

engagemang och kunskap om valet till ungdomsfullmäktige. 

Valresultatet är det högsta sedan 2019. Fortsatt arbete med samverkan kring 

valet och direkt kontakt med skolor och andra arenor där unga befinner har stor 

effekt på valdeltagandet. Digitala satsningar på en interaktiv valsida samt 

utvecklad kommunikation och valstatistik har också positiv effekt på 

valresultatet.   

Utvärderingar efter valet 2024 pekar på att fortsatt arbete behövs för att höja 

valdeltagandet och därigenom ge ökad legitimitet och jämlikhet. De skolor som 

arbetar med valet på ett systematiskt sätt har ett högre valdeltagande. Att också 

använda arenor där barn och unga redan vistas är en bra grund för 

demokratiarbete. En sådan arena är skolan. I en demokratisk skola får barn och 

unga inte bara lära sig om demokrati utan får även möjlighet att praktisera 

demokrati i vardagen. UF:s ledamöter är folkvalda unga som inte nödvändigtvis 

har koppling till skolan eller är aktiva i skolors demokratiska forum som 

klassråd och elevråd. Att valet inte är ett skolval bedöms vara en viktig 

framgångsfaktor vad gäller mångfalden i rekryteringsarbetet. 

Stadsledningskontoret menar att socialförvaltningarnas fritidssektorer är viktiga 

i valet bland annat i rekryteringen av kandidater som då värvas från fler unga 

arenor och på fler grunder än ett redan existerande engagemang i exempelvis 

elevråd. Alla olika arenor där barn och unga vistas är också viktiga för att sprida 

information om valet; såsom idrottsanläggningar, bibliotek, medborgarkontor, 

kulturskolor och olika fritidsverksamheter. 

Stadsledningskontorets bedömning är att det är viktigt att skapa jämlika villkor 

för alla barn och unga och höja valdeltagandet. Det krävs då att alla skolor ger 

sina elever samma möjligheter och kunskap om valet och även möjlighet att 

rösta på skoltid. En fortsatt utmaning är att engagera fler friskolor och 

gymnasieskolor i valet. 

I stadens barnrättsplan finns insatsen att höja valdeltagandet till 

ungdomsfullmäktige. Ansvariga för insatsens genomförande är 

grundskolenämnden i samverkan med nämnden för demokrati och 

medborgarservice, idrotts- och föreningsnämnden, kulturnämnden, 

utbildningsnämnden samt socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost och 

Sydväst. Syftet med insatsen är att fler barn kan påverka utvecklingen av staden 

Göteborg genom ett högre valdeltagande, vilket också ger legitimitet till 

ungdomsfullmäktige.  

 

Klicka här för att ta del av fördjupad valstatistik: 

https://goteborg.se/wps/portal?uri=gbglnk%3a201911511103392 

 

https://goteborg.se/wps/portal?uri=gbglnk%3a201911511103392
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Ungdomsfullmäktiges ledamöter och 
ersättare tycker till om året 
Året då vi firade att det var 20 år sedan kommunfullmäktige beslutade att inrätta 

ett ungdomsfullmäktige. Många aktiviteter, dialoger och medborgarbudget för 

unga genomfördes. 

Politikerutbildning 

Alla valda ledamöter och ersättare i ungdomsfullmäktige fick gå en tvådagars 

politikerutbildning redan under december 2023. En dag på Lindholmen 

konferenscenter och en dag i anslutning till UF:s eget kontor på Östra 

Hamngatan. Syftet med utbildningen är att ge alla nya ledamöter och ersättare 

kunskaper om hur staden fungerar, att förstå ungdomsfullmäktiges roll och 

arbetsformer samt att lära känna varandra och bygga grupp.  

Många deltog i utbildningen och enligt utvärderingen var utbildningen 

uppskattad. Det var roligt att träffa de andra i ungdomsfullmäktige och redan 

börja lära känna varandra. God fika, mackor och pizza var extra uppskattat.  

 

  

 

 

 

 

 

 

Utskottsdagar och utskott 

I början av året genomförde ungdomsfullmäktige två utskottsdagar och kom 

framtill att ha följande utskott: 

Trygghetsutskottet 

Jobbar för att alla ska känna sig helt säkra och helt accepterade överallt. Det ska 

inte finnas någon kriminalitet. 

 

Skolutskottet  

Jobbar för en hållbar skola som funkar för alla barn och unga i staden. 

 

Stadsutskottet  

Jobbar för en grönare stad och fullt fungerande kollektivtrafik 24/7 för alla i 

VGR. 

POLICY 2024 

I ungdomsfullmäktige lyssnar vi på varandra och 

respekterar varandras olikheter som personer 

och åsikter. Alla är lika mycket värda och alla ska 

bli inkluderade. Att hjälpa varandra, vara trevliga 

och snälla är viktigt för oss. Vi respekterar när 

någon har ordet och har en god ton i alla samtal 

och diskussioner. Alla ska kunna vara sig själva i 

ungdomsfullmäktige. 
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Fritidsutskottet  

Jobbar för att alla unga ska ha ett tryggt och meningsfullt fritids- och kulturliv.  

Alla unga ska ha tillgång till stadens utbud. 

 

Barnrättsutskottet 

Jobbar för att alla ska må bra och bli likabehandlade i skolan och samhället. Det 

finns ingen segregation 

Motionsskrivarskola 

Två motionsskrivarskolor genomfördes. Kansliet stöttar nya ledamöter i att lära 

sig att skriva motioner och förslag. De gamla ledamöterna är med och hjälper 

till och redan här skrevs de första motionerna till det första stormötet. Alla som 

vill skriva en motion ska få stöttning och pepp i det arbetet. Det viktiga är inte 

att kunna allt från början utan att alla får den hjälp de behöver. Det är också 

viktigt att inte känna sig stressad över att man måste skriva en motion. 

Stormöten på Börsen 

 

Tyst applåd under stormöte på Börsen 

Under året genomfördes fem stormöten på plats i Börsen och UF har röstat 

bifall för 30 motioner. Bland annat har UF beslutat om att arbeta för gratis 

kollektivtrafik för unga, mot antisemitism i Göteborg, för psykisk hälsa, bättre 

skolmat, billigare fritidsaktiviteter, friskvårdsbidrag för unga, låna instrument 

och verktyg på biblioteken, undervisning av barnkonventionen i skolan, bättre 

och utbildade vikarier i skolan, utbildning om rasism för alla UF:are och mot 

islamofobi i Göteborg,  
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Här finns alla handlingar samlade: 

https://goteborg.se/wps/portal?uri=gbglnk%3agbg.page.4c4bfea5-c2ca-4b87-

9bce-dcb647c7a106 

Politisk referensgrupp för ungdomsfullmäktige 

Enligt ungdomsfullmäktiges arbetsordning ska ungdomsfullmäktige och 

politiska representanter ha en mötesplats i form av dialogdagar. Dialogdagarna 

bör vara flexibla och utgå från UF-ledamöternas önskemål och behov. 

Ungdomsfullmäktiges politiska referensgrupp är utsedd av kommunstyrelsen 

och stödjer utvecklingen och ungdomsfullmäktige. Ungdomsfullmäktige träffar 

den politiska referensgruppen regelbundet efter varje stormöte. I år genomförde 

UF och den politisk referensgruppen två dialoger. Den ena var jubileumsfesten 

på Börsen den 29 maj och den andra var ett möte om medborgarbudgeten för 

unga på stadsbiblioteket den 18 september. 

20 årsjubileum 

Ungdomsfullmäktige beslutade på stormöte 27 februari 2024 om att anordna en 

jubileumsfest på Börsen för att fira att det var 20 år sedan kommunfullmäktige 

beslutade att inrätta ett ungdomsfullmäktige i Göteborg. Syftet med firandet var 

att uppmärksamma ungdomsfullmäktiges viktiga demokratiska roll och arbete 

med ungt inflytande i Göteborg De senaste 20 åren har fler än 2 000 ledamöter i 

ungdomsfullmäktige varit med och påverkat kommunens nämnder, styrelser, 

bolag och förvaltningar. De har svarat på 100-tals remissvar och beslutat om 

1000-tals motioner. Tillsammans med den politiska referensgruppen utsedda av 

kommunstyrelsen planerades innehållet för jubileumsfesten.  

Den 29 maj 2024 firades ungdomsfullmäktiges 20 år på Börsen med middag, 

musikunderhållning och panelsamtal. Över 100 gäster var på plats; gamla och 

nuvarande ledamöter, vuxna politiker, direktörer, chefer och andra som jobbar 

med ungt inflytande deltog.   

  

         

Bilder från jubileumsfesten på Börsen 

 

https://goteborg.se/wps/portal?uri=gbglnk%3agbg.page.4c4bfea5-c2ca-4b87-9bce-dcb647c7a106
https://goteborg.se/wps/portal?uri=gbglnk%3agbg.page.4c4bfea5-c2ca-4b87-9bce-dcb647c7a106
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Medborgarbudget för unga: 

Barn och ungdomar har expertkunskap om hur det är att leva och vara ung i 

Göteborg. De vet bäst vad som behöver göras. Därför beslutade 

ungdomsfullmäktige att avsätta 150 000 kronor från sin egen initiativpott för att 

genomföra en medborgarbudget för barn och unga i Göteborg. En 

medborgarbudget är ett system där människor får hjälpa till att ta beslut som 

påverkar deras liv. Det innebär att alla barn och unga i Göteborgs Stad får vara 

med och bestämma över 150 000 kr. Idéinsamlingen pågick under en månad 

och sedan fick alla rösta på de olika förslagen.   

Den 3 november 2024 genomfördes alla vinnande förslag på Stadsbiblioteket. 

Alla aktiviteter var gratis och pågick hela dagen mellan klockan 10–18.  Alla 

aktiviteterna var förslag från stadens unga som finansierades av vår 

medborgarbudget. Det var brädspel, djungelkalas, gaming, filmvisning och 

slimelabb. Dagen var lyckad och många besökte och vi i UF var riktigt nöjda 

med resultatet! 

 

 

             
 

Bilder från eventdagen 
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Dialog med grundskolenämnden 

Grundskolenämnden har beslutat att ha återkommande dialoger med 

ungdomsfullmäktige, mötena är en möjlighet för forumen att lyfta viktiga frågor 

med varandra. Många av frågorna som vi i ungdomsfullmäktige driver handlar 

om skolan på olika sätt. Därför är vår dialog med grundskolenämnden viktig.  

Den 24 september hade vi ett möte som genomfördes i 

grundskoleförvaltningens lokaler och i direkt anslutning till nämndens ordinarie 

mötestid. Inför varje dialog nominerar grundskolenämnden och 

ungdomsfullmäktige varsin fråga. Denna gång diskuterade vi undervisningen i 

skolan och hur en bra lektion ser ut. Vi pratade också om hur valet till 

ungdomsfullmäktige kan bli en del av skolans ordinarie demokratiuppdrag. 

Bland annat föreslogs att skapa en gemensam valdag då alla elever ges 

möjlighet att rösta. Önskemål om att V-klass kan vara ett sätt att nå ut till 

vårdnadshavare och elever genom utskick eller genom att en flik om 

ungdomsfullmäktige läggs till i V-klass-appen. 

UF har under året tyckt till om: 

Trygghet och hälsa: 

• Dialog med tjänstepersoner och politiker från socialförvaltning och 

socialnämnd Sydväst om hur man kan stoppa unga från kriminalitet 

• Tyckt till om ärende angående människohandel, prostitution och sexuell 

exploatering 

• Remissvar till en statlig ordning med brottsförebyggande åtgärder för 

barn och unga (SOU 2024:30) 

• Remissvar till Göteborgs Stads program för jämlika livsvillkor och 

jämlik hälsa 2024–2030 

• Tyckt till om plan mot rasism 

• Tyckt till om hot, hat och kränkningar i den digitala världen 

• Tyckt till om människohandel, prostitution och sexuell exploatering 

• Möte med stadens HBTQI-råd 

 

Skola: 

• Dialog med förskoleförvaltningen, grundskoleförvaltningen och 

kulturförvaltningen om kultur och skola 

• Dialog med grundskoleförvalningen och kulturförvaltningen om att 

hyra instrument på bibliotek 

• Dialog om vikarier i skolan 

• Tyckt till om en utredning om barn med intellektuell 

funktionsnedsättning i skolorna 

• Tyckt till om lektionsmaterial för lärare om psykisk hälsa 

• Dialog med grundskolenämnden om undervisningen i skolan och hur 

valet till ungdomsfullmäktige bli en del av skolans demokratiarbete 

• Dialog om religiösa uttryck i skolan 

• Möte med utbildningsförvaltningen om skrivarsystem på 

gymnasieskolorna 

• Tyckt till om lektionsmaterial till lärare om samtal om psykisk hälsa 
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• Svarat på remiss om barn och unga med funktionsnedsättningar i skolan 

 

Stadutveckling: 

• Tyckt till om mer arenor för dialog mellan invånare och politiker utifrån 

klimatfrågan 

• Möten om gratis kollektivtrafik för unga 24/7 

 

Fritid:  

• Tyckt till om Barnombudsmannens regeringsuppdrag att utreda ungas 

rätt till information 

• Tyckt till om introduktionsprodukteter för lovjobbare och praoelever 

 

Barnrätt: 

• Tyckt till om årets barnbokslut 

• Utvärderat Göteborgs barnrättsplan 2022–2024 

• Tyckt till om webbsändningar av UF:s stormöten 

• Medverkat som moderatorer på stadens barnrättskonferens 

Andra saker vi också gjort 

• Flera programpunkter under Frihamnsdagarna 

• Medverkat i West Pride  

• Medverkan på stadens demokratidag 

• Medverkan stadens Mötesplats barn och unga 

• Stöttat unga som sommarjobbat för UF-valet på UF-kontoret 

• Valkonvent under valet till ungdomsfullmäktige på Stadsbiblioteket 

• Valkonvent för anpassad skola  

• Öppet Hus under valet  

• Medverkat på studiebesök från andra kommuner och organisationer 

• Medverkat på konferens om trygghet i staden 

• Invigningstalat på KEKS-konferens i Göteborg 

• Medverkat på kommunfullmäktiges möte och berättat om UF och 20 

års jubileet 

• Möte med kommunfullmäktiges ordförande 

 
Medverkan i West Pride 
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Barnrättskonferens 

Ungdomsfullmäktige var på plats på Röhsska museet på Göteborg Stads 

barnrättskonferens. Ledamöter från UF fanns på plats och både modererade 

under konferensen och berättade om UF:s rekommendationer för årets 

barnrättsarbete. Det var bland annat vikten av att satsa på psykisk hälsa för barn 

och unga men också arbetet med att stärka förtroendet för samhället och mer 

utbildning om barnkonventionen.  

 

Kulturkalaset 

Ungdomsfullmäktige arrangerade och medverkade på kulturkalaset på remake 

workshop anordnad av Hurra PANGPANG. På denna workshop arbetade vi 

med temat återbruk. Miljö och klimat är en av UF:s viktiga frågor så var det en 

bra sak att stötta och medverka på. 

  
Medverkan under Kulturkalaset 

 

Frihamnsdagarna 

UF deltog på flera seminarier under Frihamnsdagarna. Bland annat på 

seminarium om Ungas syn på klimatfrågan.  Det sändes på SVT Forum och 

Youtube. 

”Jag tycker att det var kul och lärorikt men samtidigt lite nervöst. Roligt att 

träffa nya människor!” - Eva Molin, ledamot UF 

 

UF:s ordförande Hugo Fogelin medverkade på seminariet Ung i totalförsvaret 

anordnat av Länsstyrelsen. Där diskuterades ungas syn på den pågående 

upprustningen och ungas stress och oro kring världsläget.  

”Väldigt givande seminarium, trevliga människor och intressanta diskussioner. 

Jag är väldigt nöjd med det!” - Hugo Fogelin ordförande UF 

 

Hannah Harbas deltog på ett seminarium anordnat av Göteborgs Stad 

tillsammans med Alfons Åbergs Kulturhus. Vid namn ”Varför gråter draken?” 

där man diskuterade olika sätt att sprida kunskap om Barnkonventionen. UF var 
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där för att berätta om hur de var med och tog fram en barnrättsplan i Göteborg 

och hur de fortsatt jobbar med barnrätt och barn och ungas rätt att höras.  

”Det var bra faktiskt! Det var väldigt lärorikt.” - Hannah Harbas, ledamot UF 

 

UF medverkade också i flera livepoddar om bland annat barnrätt, mobbning, 

medborgarbudget för unga och ungdomsfullmäktige och ungt inflytande och 

delaktighet. 

 
Livepodd under Frihamnsdagarna 

 

Medverkan på Ung i GR 

Ledamöter från ungdomsfullmäktige medverkade på konferens Ung i GR som 

Göteborgsregionen (GR) anordnade i februari. GR bjöd in unga i 

Göteborgsregionen i syfte att samla in åsikter om hur ett bra liv ser ut år 2050. 

Utställning om barn och ungas delaktighet på Stadsbiblioteket 

Ungdomsfullmäktige medverkade på en konstutställning på stadsbiblioteket 

som heter Nabo. Det är en utställning om barn och ungas delaktighet i Norden. 

Unga i Norden har berättat om sina liv, erfarenheter och upplevelser. Mycket är 

lika för oss unga oavsett om du bor i Göteborg, Köpenhamn eller på en ö i 

Åland.  Alla unga, oavsett var du bor, behöver bli lyssnade på och kunna 

påverka sina liv. 

UF syns och hörs i olika medier 

Under året har det skrivits åtta artiklar om ungdomsfullmäktige i Vårt Göteborg. 

Ungdomsfullmäktige syns i sina egna sociala medier;  Facebook och Instagram. 

UF-bladet 

Varje månad utkommer vårt nyhetsbrev, UF-bladet. Det bästa sättet att följa 

UF:s arbete är genom att prenumerera på UF-bladet!  

Registrera dig för UF-bladet här! 

https://mailchi.mp/goteborg/uf-bladet
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Sammanfattning och viktigt framåt 

-Arrangemanget kring 20 års jubileet var viktigt och gick bra.  

-Vi har även lyckats med att öka vårt arbete kring rasism och antisemitism i 

form av studiebesök och möten med judisk ungdom.  

-Positivt då det känns som politikerna tar UF på mer allvar nu än föregående 

år.    

-Tycker vi ska fortsätta med mycket kontakt med andra organisationer 

-Det var särskilt framgångsrikt att arbeta med större och konkreta projekt, 

såsom medborgarbudgeten, kulturfrågor och diskriminering.  

-Bra aktivitet, engagemang och närvaro från många UF:are 

-Arbetet med vissa motioner kunde ha fått mer uppföljning och stöd. Kanske 

skapa arbetsgrupper kring varje motion. Detta skulle säkerställa att arbetet 

fortsätter även om enskilda motionärer inte kan vara tillgängliga  

-Det vore också värdefullt att prioritera initiativ som aktivt inkluderar fler unga 

i beslutsprocesserna. Detta kan göras genom att skapa fler tillgängliga forum, 

workshops och mötesplatser där unga känner sig hörda och trygga att uttrycka 

sina åsikter.  

-För att nå fler unga är det viktigt att vi kommunicerar på deras plattformar, 

exempelvis genom sociala medier, skolbesök och samverkan med 

ungdomsorganisationer. Genom att använda dessa kanaler kan vi både sprida 

information om UF:s arbete och inspirera fler att engagera sig.   

-Förra året var mycket produktivt när det kom till arbetet med motioner, 

remisser och vårt sociala medier kampanjande.   

-Det som saknades ibland var nog kopplat till mer konkret genomförd politik för 

ungdomarna. Mycket gjordes men kanske inte på ett sätt som var så synligt för 

ungdomarna  

-Vi måste fortsätta med att arbeta för att stärka forumet utåt. Öka UF:s 

legitimitet vilket leder till att mer politik för barn och unga genomförs. 

 

UF:s presidium 2024: Malte Barron Schöning, Hugo Fogelin, Chloe Nunez  



 

 

goteborg.se  

 

Stadsledningskontoret 

Telefon: 031-365 00 00 (kontaktcenter) 

E-post: stadsledningskontoret@stadshuset.goteborg.se 

 


